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INFORMACINIS PRANEŠIMAS DĖL PELNO MOKESČIO ĮSTATYMO PAKEITIMO 

 
Informuojame, kad Lietuvos Respublikos Seimas priėmė Lietuvos Respublikos pelno 

mokesčio įstatymo Nr. IX-675 31 straipsnio pakeitimo įstatymus —  2022 m. gruodžio 13 d. Nr. XIV-
1664 ir 2022 m. gruodžio 15 d. Nr. XIV-1681, kuriais nustatė šiuos pakeitimus: 

 
1) pripažintas netekusiu galios PMĮ 31 straipsnio 1 dalies 16 punktas, kuris 

reglamentavo vieną iš neleidžiamų atskaitymų — socialinį mokestį. 
 
Socialinis mokestis nustatytas Laikinojo socialinio mokesčio įstatymu buvo taikomas 

apskaičiuojant mokestį už 2006 metais ir 2007 metais prasidėjusius mokestinius laikotarpius. 
Taigi Laikinojo socialinio mokesčio įstatymas buvo taikomas tik apskaičiuojant socialinį mokestį 
už 2006 ir 2007 metų mokestinius laikotarpius ir šiuo metu šis mokestis netaikomas. 

Dėl šių priežasčių pripažinti netekusiais galios Mokesčių administravimo įstatymo 13 
straipsnio 26 punktas ir Laikinojo socialinio mokesčio įstatymas bei Lietuvos Respublikos pelno 
mokesčio įstatymo Nr. IX-675 31 straipsnio 1 dalies 16 punktas. 

 
2) papildyta PMĮ 31 straipsnio 1 dalis 21 punktu, kuris nustato naują neleidžiamą 

atskaitymą — solidarumo įnašą. 
 
Nuo 2023 m. sausio 1 d.  Lietuvos Respublikos įstatymu „Dėl Reglamento (ES) 2022/1854 

įgyvendinimo“ Nr. XIV-1680 solidarumo įnašo subjektams  nustatoma prievolė mokėti solidarumo 
įnašą. Solidarumo įnašo subjektai yra Reglamento (ES) 2022/1854 2 straipsnio 17 punkte 
apibrėžtos Europos Sąjungos įmonės ir nuolatinės buveinės, vykdančios veiklą žalios naftos, 
gamtinių dujų, anglių ir naftos perdirbimo sektoriuose ir įpareigotos mokėti skaidrumo įnašą. 
Solidarumo įnašo apskaičiavimo bazė ir solidarumo įnašas apskaičiuojami už 2023 metais 
prasidėjusius mokestinius metus. Sumokėtas solidarumo įnašas, apskaičiuojant apmokestinamąjį 
pelną,  yra pripažįstamas neleidžiamu atskaitymu. 
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